МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 04.04.2023 г. № 892-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности,

защиты населения и территории муниципального образования «Город

Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в 2019-2023 годах»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий

в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основании

решения Магаданской городской Думы от 23 декабря 2022 г. № 102-Д «О

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением мэрии

города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы

мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» в 2019-2023 годах» (далее –

муниципальная Программа), утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 26 сентября 2018 № 2801, следующие изменения:

1.1. В строке «Исполнители муниципальной программы» паспорта

муниципальной Программы добавить слова «Руководители муниципальных

предприятий, организаций и учреждений мэрии города Магадана».

2

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составит

19231,294 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 1845,405 тыс. руб.

2020 год – 4428,950 тыс. руб.

2021 год – 3951,550 тыс. руб.

2022 год – 3962,153 тыс. руб.

2023 год – 5043,236 тыс. руб.

из них:

средства местного бюджета – 14231,294 тыс. руб., в том

числе по годам:

2019 год – 1845,405 тыс. руб.

2020 год – 4428,950 тыс. руб.

2021 год – 3951,550 тыс. руб.

2022 год – 3962,153 тыс. руб.

2023 год – 43,236 тыс. руб.

средства иных источников (областной бюджет) – 5000,000

тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 5000,000 тыс. руб.

1.3.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«Общий объём финансирования Программы составляет 19231,294 тыс.

рублей за счет всех источников финансирования, из них за счет средств

местного бюджета – 14231,294 тыс. рублей, средств иных источников

(областной бюджет) – 5000,000 тыс. рублей, в том числе по годам и

исполнителям:

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023

Всего по

программе, в том

числе:

19231,294 1845,405 4428,950 3951,550 3962,153 5043,236

Средства

местного

бюджета

14231,294 1845,405 4428,950 3951,550 3962,153 43,236

3

Объемы финансирования муниципальной Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств».

Средства иных

источников

финансирования

(областной

бюджет)

5000,000     5000,000

В том числе:

Средства

местного

бюджета, из них:

Управление

культуры мэрии

города Магадана

11358,806 798,806 3520,000 3520,000 3520,000 -

Управление по

делам молодежи

и связям с

общественностью

мэрии города

Магадана

2060,29 623,487 874,400 384,450 177,953 -

Комитет по

физической

культуре, спорту

и туризму мэрии

города Магадана

197,618 197,618 - - - -

Мэрия города

Магадана

171,08 23,994 34,550 47,100 22,200 43,236

Департамент

ЖКХ и КИ мэрии

города Магадана

201,500 201,500 - - - -

МКУ «УГОЧС

мэрии города

Магадана»

242,000 - - - 242,000 -

Средства иных

источников

финансирования

(областной

бюджет), из них:

МКУ «УГОЧС

мэрии города

Магадана»

5000,000 - - -  5000,000

4

 1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Совершенствование системы мероприятий пожарной

безопасности, защиты населения и территории муниципального образования

«Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в 2019-2023 годах» изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                      Ю. Гришан

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Разработка и утверждение планов-графиков

проведения инструктажей, занятий, учебных

тренировок по отработке действий в случае

возникновения пожара  в муниципальных

учреждениях с массовым (круглосуточным)

пребыванием людей

Ежегодно в

течение I

квартала

Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана")

совместно с руководителями

муниципальных предприятий,

организаций и учреждений мэрии

города Магадана

финансирование в рамках

текущей деятельности

2. Мониторинг состояния пожарной безопасности

муниципальных  предприятий, организаций и

учреждений,  объектов жилого сектора совместно с ГУ

МЧС России по Магаданской области

Ежегодно

Руководители  муниципальных

предприятий, организаций и

учреждений мэрии города Магадана
финансирование в рамках

текущей деятельности

3. Формирование и корректировка нормативно-правовой

базы в области пожарной безопасности, защиты

населения и территории города от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера

Весь период Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана")
финансирование в рамках

текущей деятельности

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

105,880 33,600 35,000 25,040 12,240

Комитет по физической культуре,

спорту и туризму мэрии г. Магадана

(подведомственные учреждения)

47,336 47,336

Управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения) 65,210 19,860 17,500 17,500 10,350

218,426 100,796 52,500 42,540 22,590

21. Организация и проведение городской выставки -

конкурса детского творчества: "01 - пароль отважных",

"Пылающие краски Магадана"

Ежегодно с

1 марта по

30 апреля

Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана")

совместно с : управлением культуры

мэрии г.Магадана,   департаментом

образования мэрии г. Магадана

финансирование в рамках

текущей деятельности

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 04.04.2023 №892-пм

7. Система программных мероприятий

 муниципальной программы

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

в 2019-2023 годах»

Обучение по программе пожарно-технического

минимума руководителей учреждений, лиц,

ответственных за пожарную безопасность

В том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

местный бюджет2019-2023

гг.

Противопожарная пропаганда и пропоганда безопасности в чрезвычайных ситуациях

Всего по п.19.

Исполнитель (получатель)

денежных средств Всего

Срок

реализации

Организационное обеспечение

Наименование мероприятия Источник финансирования№ п/п

19.

2

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Исполнитель (получатель)

денежных средств Всего

Срок

реализации
Наименование мероприятия Источник финансирования№ п/п

22. Организация проведения профилактической работы по

обучению учащихся образовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования,

воспитанников дошкольных учреждений правилам

пожарной безопасности (беседы с использованием

мультфильмов и видеофильмов), конкурсы и др.

Весь период  Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана")

совместно с руководителями

образовательных учреждений
финансирование в рамках

текущей деятельности

23. Организация проведения противопожарного

инструктажа с персоналом муниципальных

организаций, предприятий и учреждений, учащимися

образовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования, воспитанниками

дошкольных учреждений

Ежегодно, в

соответстви

и с

утвержденн

ым

графиком

Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана"),

руководители муниципальных

предприятий, организаций и

учреждений

финансирование в рамках

текущей деятельности

24. Отработка действий по эвакуации из зданий

муниципальных учреждений с массовым

(круглосуточным) пребыванием людей

Ежегодно, в

соответстви

и с

утвержденн

ым

графиком

Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана"),

совместно руководителями

образовательных учреждений финансирование в рамках

текущей деятельности

218,426 100,796 52,500 42,540 22,590

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

6345,767 199,006 1952,361 2659,382 1535,018

Управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения) 1346,148 457,101 672,415 216,632

7691,915 656,107 2624,776 2876,014 1535,018

40,242 40,242

1348,547 57,000 345,300 215,800 730,447

1348,547 57,000 345,300 215,800 730,447

28. Установка пожарных гидрантов на территории

муниципального образования "Город Магадан"

2019 г. Департамент ЖКХ и КИ мэрии

города Магадана

201,500 201,500 местный бюджет

201,500 201,500

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

183,144 183,144

Управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

19,784 19,784

Итого по разделу

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

Разработка проектной документации, монтаж,

реконструкция, модернизация, замена  и техническое

обслуживание автоматической пожарной

сигнализации

Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров

2019-2023

гг.

2019-2023

гг.

местный бюджет

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)
40,242

2020 г.

местный бюджет

Всего по п. 26.

27. Приобретение, установка  и проверка

противопожарных дверей

2022 г.

Проведение замеров сопротивления изоляции, ревизия

и ремонт электропроводки, ремонт и замена

электрощитовых, датчиков, пакетников, закрытие

электропроводок в противопожарные короба

Всего по п. 25.

29.

25.

  26. Обследование и испытание наружных пожарных

лестниц

Всего по п. 27.

местный бюджет

40,242 местный бюджет

Всего по п. 28.

3

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Исполнитель (получатель)

денежных средств Всего

Срок

реализации
Наименование мероприятия Источник финансирования№ п/п

202,928 202,928

Приобретение, проверка, перезарядка, утилизация

огнетушителей, комплектующие к огнетушителям

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

770,212 99,716 256,900 212,160 201,436

Комитет по физической культуре,

спорту и туризму мэрии г. Магадана

(подведомственные учреждения)

106,605 106,605

Управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

331,650 60,800 93,925 95,125 81,800

Мэрия г. Магадана 113,330 23,994 15,050 32,100 17,200 24,986

1321,797 291,115 365,875 339,385 300,436 24,986

31. Обработка поверхностей чердачных помещений, сцен,

противопожарных занавесов, тканей и спецодежды

огнезащитным составом

2019-2022

гг.

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

806,010 100,744 362,372 64,880 278,014 местный бюджет

806,010 100,744 362,372 64,880 278,014

Комитет по физической культуре,

спорту и туризму мэрии г. Магадана

(подведомственные учреждения)

43,677 43,677

Управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

131,978 18,226 37,376 39,693 36,683

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

531,418 33,028 173,035 146,730 178,625

Мэрия г. Магадана 57,750 19,500 15,000 5,000 18,250

764,823 94,931 229,911 201,423 220,308 18,250

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

144,926 9,024 63,980 11,400 60,522

Управление по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

165,520 67,500 33,400 15,500 49,120

310,446 76,524 97,380 26,900 109,642

35. Приобретение и установка вспомогательного

оборудования для эвакуации людей (световые табло и

указатели, доводчики на двери и иные технические

средства)

2020  г. Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

4,000 4,000 местный бюджет

4,000 4,000

  Изготовление планов эвакуации, уголков

гражданской обороны и пожарной безопасности,

приобретение знаков пожарной безопасности

местный бюджет

Всего по п.34.

Всего по п.29.

2019-2023

гг.

Всего по п.32.

32.

местный бюджет

местный бюджет

30.

Всего по п. 30.

34.

2019-2023

гг.

Приобретение пожарных щитов, шкафов, рукавов и

стволов внутреннего противопожарного водопровода

на водоотдачу. Замена, ремонт и ревизия пожарных

гидрантов. Проверка внутреннего противопожарного

водопровода на водоотдачу, пожарного гидранта

2019-2022

гг.

Всего по п. 31.

Всего по п. 35.

4

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей
Исполнитель (получатель)

денежных средств Всего

Срок

реализации
Наименование мероприятия Источник финансирования№ п/п

36. Приобретение индивидуальных средств защиты

органов дыхания

2021-2022г. Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

142,954 14,700 128,254 местный бюджет

142,954 14,700 128,254

669,018 143,908 169,908 355,202

39. Погашение кредиторской задолженности за 2018 год 2019 г. Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

266,688 266,688

266,688 266,688

242,000 242,000

5000,000 5000,000 областной бюджет

5242,000 242,000 5000,000

Итого

по

по разделу 19231,294 1744,609 4376,450 3909,010 3939,563 5043,236

19231,294 1845,405 4428,950 3951,550 3962,153 5043,236

14231,294 1845,405 4428,950 3951,550 3962,153 43,236

5000,000 5000,000

40. Оборудование квартир отдельных категорий граждан

автономными пожарными извещателями

2022 - 2023

гг.

Мэрия города Магадана (МКУ

"УГОЧС мэрии г. Магадана")

669,01838. Установка прямой телефонной связи (беспроводной

системы) с ближайшим подразделением пожарной

охраны или пунктом пожарной части, абонентская

плата за пользование прямой телефонной связи,

техническое обслуживание системы прямой связи и

мониторинга ЧС с МЧС, установка и техническое

обслуживание системы АПК МЧС

143,908 169,908

местный бюджет

местный бюджет355,2022020-2023

гг.

Управление культуры мэрии

г.Магадана (подведомственные

учреждения)

иные источники финансирования (областной бюджет)

средства местного бюджета

В С Е Г О, в том числе

Всего по п. 40.

Всего по п. 39.

Всего по п. 36.

Всего по п.38.